Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XI –я внеочередная сессия)

20.06.2017г.	№ 89
р.п.Чамзинка

[bookmark: sub_1]О передаче части полномочий Чамзинского муниципального района по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

[bookmark: sub_2]		1. Передать осуществление полномочий Чамзинского муниципального района по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера органам местного самоуправления поселений Чамзинского муниципального района согласно приложения  в части:
		- обеспечения готовности гидротехнических сооружений (далее ГТС), расположенных на территории поселения к пропуску весеннего половодья, а также осуществления комплекса противопаводковых мероприятий  на ГТС.
[bookmark: sub_3]		2. Определить, что полномочия передаются на период со дня вступления в законную силу Соглашений по передаче полномочий по 31.12.2022 года.
[bookmark: sub_4]	3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Чамзинского муниципального района в бюджеты поселений  Чамзинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в бюджете Чамзинского муниципального района на осуществление данных полномочий.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов			        Глава
Чамзинского муниципального района                          Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                    Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                           ____________________ В.Г. Цыбаков

Приложение
к решению Совета депутатов
Чамзинского муниципального района
от  20.06.2017г. № 89

ПЕРЕЧЕНЬ
поселений, которым передаются часть полномочий по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и ражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
[bookmark: _GoBack]
Мичуринское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Мокшалейское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Пичеурское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Сабурмачкасское сельское поселение Чамзинского муниципального района;
Городское поселение Чамзинка.